汉市疾控创建发[2011] 2号
 --------------------------------------------------------------------------------

汉中市疾病预防控制中心

关于印发2011年联创工作任务的通知
各科室：

为进一步夯实各科室联创工作责任，加快推进中心创建国家卫生城市、国家园林城市工作步伐，扎实推进创建工作的深入开展，努力完成市创建指挥部、市卫生局创建办下达的创建工作目标任务，充分发挥疾控中心创国卫工作排头兵、主力军作用，现将2011年科室创建重点工作任务进行细化分解下达，各科室要狠抓落实，吃透标准，细化任务，扎实开展创建活动，在巩固保持创省卫工作成果的基础上，进一步采取得力有效措施，高质量完成国卫、国园各项创建目标任务。
附：市疾控中心2011年创建工作任务分解一览表
二〇一一年四月六日
主题词：联创  2011年  任务  通知
抄送：市卫生局，市卫生局创建办，中心领导。                        档（二）

  汉中市疾病预防控制中心创建办公室          2011年4月6日印发
附：                  市疾控中心2011年创建工作任务分解一览表
	项目
	工作任务
	责任人
	包抓科室
	包抓
领导

	一、爱国卫生组织管理
	组织实施2011年爱国卫生工作规划、实施方案，收集整理2010年以来中心爱卫办年度工作计划、总结等资料。
	周苏京
	综合办
	马  莉

	四月开展春季爱国卫生月活动，做到有安排部署、检查评比、工作小结，各项资料齐全。

	大力开展单位及家属院环境卫生整治活动，定期开展卫生检查评比，资料完善。做好绿化、美化、亮化和单位门前三包达标工作，保持室内外环境整洁优美，窗明几净，物品摆放有序，车辆定点停放，垃圾密闭储存及时清运；厕所卫生符合卫生要求；出租门店卫生符合创卫要求。

	二、传染病防治
	制定和完善突发公共卫生事件应急处置预案，落实应急处置队伍建设；6月份进行一次中心城区应急演练；全面做好各级医疗机构、部队、厂矿、民营医院和个体医疗机构传染病管理工作，确保无甲、乙类传染病暴发疫情和无院内感染引起的传染病爆发疫情，并做到资料归档完善；传染病管理有年度工作计划、措施、资料、疫情报告月小结、年分析。定期进行传染病漏报调查。继续完成上级部门对乙肝、霍乱、出血热、鼠疫、传染性非典型肺炎、人感染致病性禽流感等重大传染病的防治规划和要求，有监测和实施方案、疫情处理记录、督导检查记录、宣传培训记录。做好14岁以下儿童蛔虫感染情况本底基本调查，感染率控制在3%以下。继续完成上级部门对艾滋病、结核病等重大传染病的防治规划和要求。
	魏建军
杜玉梅

史利宏
	传控科
性艾科

结核科
	李宇岗

	三、免疫规划
	落实汉中市计划免疫和流动人口儿童计划免疫工作，预防接种门诊、疫苗接种符合规范要求，儿童计划免疫资料齐全。
	赵汉民
	免疫规划管理科
	马荣庆

	四、健康教育
	制定健康教育中长期规划，并列入政府工作目标；收集整理2010年以来健康教育年度工作计划、措施、考核、总结、活动记录及图片等相关资料；配合教育系统做好有关学校健康教育创建达标工作。应用《健康知识问卷》、《健康行为调查表》在市直各部门、单位调查考核评价政府公务员、行业从业人员、城区居民、学生的健康知识知晓率、行为形成率要分别达到80%和70%以上；有全市年度健康教育工作计划、有措施、有考核、有总结；每项健康教育工作有记录和总结评价；对外健康教育科普宣传栏每年至少更换内容6期。
	柯祥发

	健康教育与健康促进科

	马  莉

	制定市疾控中心健康教育年度计划；健立中心、科二级健康教育网络，有组织机构、有领导分管、有专人负责、有检查记录和工作总结；采用多种形式开展健康教育活动年6次以上；有宣传阵地，定期更换宣传内容，做到资料齐全；开展吸烟有害健康宣传，有禁烟标志和控烟措施；干部职工培训覆盖率达到90%以上，健康知识知晓率和健康行为形成率达80%以上，有考评资料。5月30日前中心全面禁烟，建立无烟单位。

	五、病媒生物防制
	按照规范要求坚持每年定期开展病媒生物密度检测，加强对各系统、各单位除四害工作检查，负责做好对中心城区病媒生物防制工作业务技术培训、指导，防制资料齐全，并在检查指导工作中对发现的问题及时提出合理化建议。定期开展春季灭鼠和夏秋季灭蚊、灭蝇、灭蟑活动，消杀药物符合国家规定，单位购药发票和索证齐全。医疗废弃物统一由医废中心处置，医源性污水处理排放符合国家有关规定要求。
	郭逢春
	消毒与病媒生物防制科
	李宇岗

	六、创国园
	创国园工作按市卫生局创建办【2011】1号文件要求落实。（任务分解另文下达）
	李  峰
	中心创建办
	马  莉

PAGE
2